



09. februar 2014 23:00 AF: [Lasse Damsgaard](#) lasse.damsgaard@nordjyske.dk

Kloge hoveder til Sorø

Løgstør Skole sender to talentfulde drenge på videntcenter

LØGSTØR: Der sidder et godt hoved på dem begge - og nu får de for alvor lov at dyrke talenterne.

Frederik Randers og Johannes Buttrup, der begge går i 7. klasse på Løgstør Skole, stod ikke bagerst i køen, da der blev delt evner ud for naturvidenskab og matematik.

Derfor har Løgstør Skole besluttet at de to kvikke hoveder skal have lov at udfolde deres talenter på Mærsk Mc-Kinney Møllers videntcenter i Sorø.

Stedet danner ramme om national talentudvikling i naturvidenskab.

Tre gange om året i de komende tre år skal de to drenge til Sorø for at blive endnu klogere. Det koster godt 5.000 kr. pr. gang - penge som Løgstør Skole betaler.

- Så vidt jeg ved, er vi den eneste skole i Nordjylland, som nu prøver det her af, men vi synes, det er vigtigt, at vi som folkeskole også kan tilbyde noget ekstra til talenterne, så de kan blive udfordret ekstra meget fagligt og socialt. Det hænger jo også meget godt sammen med den nye skolereform, hvor vi også skal gøres noget ekstra for de bedste, siger Lise Winther Carlsen, der er viceskoleinspektør.

Tilbuddet til de to 13-årige drenge skal ses i sammenhæng med at Løgstør Skole fra det nye skoleår indførte tre linjer, som eleverne i 7., 8. og 9. klasse skal vælge sig ind på. Den ene linje er science/innovation, hvor Frederik og Johannes går.

Og de to drenge - som hurtigt får lektierne i f.eks. matematik til en side - har det dejligt med at få nye og ekstra store udfordringer, når de er i Sorø sammen med godt 40 andre kloge elever fra 7. klasser andre steder i landet.

Første gang de var i Sorø var de to drenge ude for at kigge på broer sammen med en konsulent fra firmaet COWI og bagefter blev de sat til at bygge broer. Og de skulle selv holde styr på økonomien i byggeprojektet.

- Jeg synes, vi får lært rigtig meget. Det hele i Sorø er sjovt, siger Johannes Buttrup.

Frederik Randers glæder sig til de to, der nu også er blevet kammerater, skal af sted næste gang. Her er der naturkatastrofer på programmet.

Hans jobmæssige ambitioner ude i fremtiden har dog ikke meget med hverken broer og naturkatastrofer at gøre.

- Tror jeg gerne vil være bankmand - som min far, siger han.